
  7-2010 

Informace o výrobku 

SUNOCO         
HEAVY DUTY SUPREME 15W40  
 

 
Popis: Motorový olej pro vysoká zatížení, API CJ-4 / ACEA E9. Formulován v kombinaci 

unikátních vysokovýkonných low SAPS aditiv se specielním mixem základových 
olejů. Splňuje nejnovější požadavky pro mazání vysokootáčkových naftových 
motorů trucků a zemních strojů.  

 
 
Použití: Tento vysokovýkonný motorový olej je vhodný k použití jak pro silniční tak pro 

terénní vozidla. Přináší kromě velmi nízké úrovně emisí a částic rovněž zvýšení 
životnosti a výkonnosti systémů upravujících emisí a částicových filtrů splňuje 
požadavky evropských i severoamerických výrobců trucků.  

  
Specifikace: - API CJ-4 / CI-4 Plus / CI-4 / SM  - ACEA E9 / E7 

- Caterpillar ECF-2 & ECF-3   - Cummins CES 20081 
- MAN M 3275     - MB 228.31 
- Volvo VDS-4     - Mack EO-O Premium Plus 
- Renault VI RLD-3 

 

Vlastnosti: -    překračuje současné požadavky na mazání nízkoemisních motorů  

- excelentní startovatelnost za studena 
- velmi dobrá střihová stabilita olejového filmu  
- zvýšená odolnost proti oxidaci  
- velice zesílená disperzanční schopnost: úsady a kaly jsou omezeny na 

minimum 
- excelentní vlastnosti proti opotřebení, korozi, pěnění  
- snižuje spotřebu oleje  

 
Specifické vlastnosti: 
 
 

Hustota při 15°C 
 

 

0.878 
 

Viskozita při 40°C / cSt 
 

4 

99.5 
 

Viskozita při 100°C / cSt 
 

 

14.0 
 

Viskozita při -35°C / cP 
 

6600 

Viskozitní index  
 

143 
 

Bod vzplanutí °C  
 

 

232 
 

Bod tuhnutí °C  
 

-33 
 

TBN mg KOH / g 

 

7.9 
 

Obsah sulfátu popela v % 
 

0.92 
 

 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz  

mailto:info@sunoco.cz

